



**KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTAS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS**

Sporto padaliniams
Sporto mokymo įstaigoms
Kitoms sporto organizacijoms

2010-06-15 Nr. S-656
I Nr.

DĖL DARBŲ SAUGOS SPORTO ORGANIZACIJOSE

Pasirūpinkime mūsų moksleivių, studentų vasara, visos sportinės pamainos ateitimi, jų saugumu kasdienėje sportinėje veikloje – stovyklose, išvykose, varžybose.

Atėjus vasarai visų lygių sporto organizacijos, sporto mokymo įstaigos, sporto padaliniai, sporto klubai, federacijos privalo tinkamai suplanuoti vykdomas priemones, parengti bazes ir užtikrinti darbų saugą jose. Tikime sporto įstaigų vadovų, kitų organizacijų pastangomis, geranorišku dėmesiu savo tiesioginiam darbui. Pagrindinis tikslas turi būti ne tik puikių sportinių rezultatų siekimas, pasirengimas varžyboms, bet ir sveiko žmogaus išsaugojimas, garantavimas jam saugios, kryptingos ir turiningos veiklos, aktyvaus ir prasmingo poilsio stovyklavimo metu.

Kiekvienoje sporto organizacijoje sudaryti priemonių planai, numatyti atsakingi asmenys, pagrindines darbo kryptys, nurodomas vykdomų renginių laikas, vieta, dalyvių skaičius. Pagrindiniai planai patvirtinti organizacijos vadovo, su jais supažindinamas visas kolektyvas. Primenama darbų saugos instruktažų tvarka treneriams, bazių vadovams, kitam personalui. Vandens sporto bazėse - asmeninės ir bendros gelbėjimo priemonės. Patikrinama, kiek saugus naudojamas inventoriūs. Tikslinga pasitelkti moksleivių tėvus, supažindinti juos su reikalavimais, darbo sąlygomis, priminti ne tik teises, bet ir pareigas, pabrėžti vykdomų stovyklų darbo specifiką, keliamus uždavinius, užtikrinančius darbo ir poilsio kokybę, kultūringą ir prasmingą laisvalaikio organizavimą. Stovyklos vadovą ir asmenį, atsakingą už plaukimo ir maudymosi pratybų organizavimą bei vykdymą, savo įsakymu skiria organizacijos vadovas. Stovyklos vadovas tiesiogiai atsakingas už darbų organizavimą ir saugumą stovykloje. Darbas reglamentuojamas įsakymais ir kitais norminiais aktais. Ypatingas dėmesys skiriamas maudymosi ir plaukimo vietų įrengimui, gelbėjimo priemonių turėjimui, budėjimui ir apsaugai jose. Primename, kad stovyklautojai maudosi tik tam skirtoje įrengtoje vietoje. Griežtai laikomasi visų saugumo priemonių, kontroliuojamas stovyklautojų skaičius vandenyje ir buvimo laikas jame. Ilpant į vandenį ir išlipus krante vaikai patikrinami, skaičiuojami.

Vadovams ir treneriams reikia išskirtinio dėmesio ir tikslumo norint užtikrinti darbų saugą, kai mokomasis darbas vykdomas ne uždaroje teritorijoje: per dviračių sporto, ilgųjų nuotolių bėgimo, kroso, orientavimosi sporto, turistinių žygių, techninių sporto šakų renginius. Visa tai primenama instruktažuose, kontroliuojama darbų eigoje. Sportuojantys moksleiviai nepaliekami be trenerio priežiūros. Darbas stovyklose reikalauja įdėmaus, nuolatinio, sutelkto viso kolektyvo dėmesio. Nepamirškime bendravimo su vietiniais sportininkais ir moksleiviais, būkime draugiški ir geranoriški su vietiniais gyventojais. Linkime Jums saugios ir turiningos vasaros.

Generalinio direktoriaus pavaduotojas

Ritas Vaiginas

Paulius Kaselis, 2335938

Valstybės biudžetinė įstaiga
Žemaitės g. 6 LT-03117 Vilnius

Tel. (8 5) 233 53 53
Faksas (85) 213 32 21
El. p. kksd@kksd.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188620621